
 

 

ORIGINALE 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
DETERMINAZIONE del 15.02.2012  
N° Generale  : 32 
N° Settoriale :  16 
 
OGGETTO: CONCESSIONE  PRECARIA  DI  SCARICO  NEL  CANALE VACCHELLI - 
CANONE 2012 -           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24/11/2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18/04/2011 di approvazione del 
bilancio di previsione 2010; 
Vista la deliberazione C.C. n. 56 del 2/9/1974 di convenzione tra il comune di Trescore 
Cremasco ed il Consorzio di Miglioramento fondiario per la bonifica del Moso ed il 
Consorzio per l’incremento della irrigazione nel territorio cremonese, che autorizzava lo 
scarico di acque meteoriche e di sgrondo nel Canale Vacchelli; 
Vista altresì la lettera del Consorzio per  l’incremento della irrigazione nel territorio 
cremonese del 15/03/2000 prot.. Com.le 1670 con la quale veniva ridefinito il canone 
annuo, a far tempo dall’anno 1999 in Lire  4.220.000 + IVA, soggetto a variazioni 
dell’indice ISTAT; 
Vista la fattura n. 25  del 13/02/2012  di € 2.858,39  + IVA 21% relativa al canone 2012; 
Ritenuto dover liquidare il canone 2012  pari a complessivi  € 3.458,65 
 

DETERMINA 
 

1. di liquidare al Consorzio per l’incremento della irrigazione nel territorio cremonese il 
canone 2012 per lo scarico nel Canale Vacchelli delle acque meteoriche e di 
sgrondo per un importo di €  2.858,39  + IVA 21% 

2. imputare la spesa complessiva di € 3.458,65   all’intervento  1.09.04.05   cap. 9408            
del bilancio di previsione 2012 in corso di approvazione 

 
 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (   LOREDANA FUSCHI ) 
 
 
 
 



 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 15.02.2012 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
           Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 3.458,65 impegno n.  114/12 
Trescore Cremasco lì, 15.02.2012 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
               Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 16.02.2012 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
  
 
  
 
 
                 
                     

 


